

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження
Порядку нарахування і сплати суб’єктами господарювання винагороди
за користування результатами науково-дослідних і дослідно-
конструкторських робіт, що є державною власністю, під час
виробництва товарів оборонного призначення”

I. Визначення проблеми

На сьогодні нарахування і сплата суб’єктами господарювання винагороди за користування результатами науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт (далі – НДДКР) під час виробництва товарів оборонного призначення є невпорядкованими. Це призводить до неможливості держави планувати рівень доходів від використання своїх об’єктів права інтелектуальної власності у сфері оборони, що містяться у результатах НДДКР. Не маючи даних для планування своїх доходів у даній сфері, держава також не може достовірно планувати витрати на оплату винагороди за використання об’єктів права інтелектуальної власності у сфері оборони у випадках, передбачених Законами України “Про охорону прав на винаходи і корисні моделі” та “Про авторське право і суміжні права”.

Така ситуація негативно впливає і на фінансове планування виробників товарів оборонного призначення, котрі не мають можливості планувати принаймні мінімальні витрати на оплату ліцензій на використання об’єктів права інтелектуальної власності у сфері оборони в результатах НДДКР.

Відсутність нормативного регулювання сплати винагороди за користування результатами НДДКР під час виробництва товарів оборонного призначення створює й корупційні ризики, а також нерівноправне ставлення держави до різних виробників товарів оборонного призначення.

Такий стан справ склався через відсутність встановлених державою правил і порядку нарахування винагороди за користування результатами науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт.

На необхідність прийняття такого порядку звертала увагу й Рахункова палата у своєму рішенні від 06 червня 2024 року № 27-1 “Про результати аудиту відповідності на тему “Діяльність Міністерства оборони України у сфері закупівлі, розробки і модернізації озброєння та військової техніки”. Проблеми з відсутністю правового регулювання нарахування і виплати винагороди у сфері оборони висвітлювались і в засобах масової інформації¹.

Встановлення мінімальних ставок винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення гарантує одержання державою належного

¹ <https://opk.com.ua/%D1%80%D0%BE%D1%8F%D0%BB%D1%82%D1%96-%D1%8F%D0%BA-%D0%BF%D0%BE%D0%B4%D0%BE%D0%BB%D0%B0%D1%82%D0%B8-%D0%BD%D0%B5-%D1%80%D0%BE%D0%B7%D0%B2%D1%8F%D0%B7%D0%B0%D0%BD%D1%83->



доходу за розпорядження майновими правами на результати НДДКР, а також об'єктів права інтелектуальної власності та ноу-хау, що є їхніми складовими, а визначення порядку сплати такої винагороди й контролю за сплатою винагороди зменшує ризики неодержання державою належних їй коштів, а також ризики корупційних правопорушень.

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		х
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Урегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі питання, регулюються виключно нормативно-правовими актами.

Також зазначені проблемні питання не можуть бути вирішені за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки вони відсутні.

II. Цілі державного регулювання

Реалізація положень проекту постанови дасть змогу впорядкувати процес нарахування і сплати суб'єктами господарювання винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення. Це забезпечить ефективний, прозорий та справедливий механізм використання таких результатів, а також гарантуватиме належне надходження доходів до державного бюджету від розпорядження відповідними майновими правами.

Основними цілями державного регулювання проекту постанови є:

гарантоване одержання державою належного доходу від використання результатів НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення;

забезпечення рівних умов для всіх виробників товарів оборонного призначення завдяки встановленню мінімальних ставок винагороди, які унеможливають дискримінаційний підхід з боку державних органів;

визначення мінімальних ставок винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення;

встановлення критеріїв для оцінки вартості користування об'єктами права інтелектуальної власності у сфері оборони, що містяться в результатах НДДКР (зокрема новизна, економічна вигода, масштабованість тощо), для обґрунтованого визначення розміру винагороди;

уніфікація умов договорів щодо користування результатом НДДКР, шляхом затвердження примірних договорів і методичних рекомендацій, що забезпечить однакові підходи до укладення угод з усіма виробниками;

забезпечення контролю за сплатою винагороди, передбаченою договором, шляхом запровадження вимог до звітності підприємств і механізмів державного нагляду;

підвищення передбачуваності витрат суб'єктів господарювання на оплату винагороди, що дозволить їм ефективніше планувати свою діяльність та знижуватиме ризики фінансових втрат.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів досягнення цілей:

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Відсутність нормативно-правового акту, що регулює відносини стосовно нарахування і сплати суб'єктами господарювання винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення.	На ринку відсутні правила, що регламентують порядок нарахування і сплати суб'єктами господарювання винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення. Замовники самостійно встановлюють вартість використання об'єктів права інтелектуальної власності, що входять в результати НДДКР, використовуючи нерівноправний підхід до виробників товарів оборонного призначення, відсутній порядок контролю за належною сплатою такої винагороди.
Альтернатива 2: Прийняття постанови Кабінету Міністрів України, що встановлює чіткі ставки винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення.	Встановлено чіткі ставки винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення, що не дають можливість суб'єктам прав на результати НДДКР оцінити вартість використання об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться в таких результатах залежно від їх цінності для вироблення товарів оборонного призначення.
Альтернатива 3 Прийняття постанови Кабінету Міністрів України, що встановлює мінімальні ставки винагороди за користування результатами НДДКР, що є	Встановлення мінімальних ставок винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення з критеріями оцінки вартості такого користування, а також порядку

Вид альтернативи	Опис альтернативи
державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення з порядком контролю за сплатою такої винагороди.	контролю за сплатою винагороди виробниками товарів оборонного призначення.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Держава не несе витрат і допускає надмірного регулювання господарської діяльності	Держава не має можливостей контролю за сплатою винагороди виробниками товарів оборонного призначення, а також передбачених законодавством критеріїв оцінки використання об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться в результатах НДДКР у сфері оборони.
Альтернатива 2	Держава встановлює правила нарахування винагороди	Держава втрачає можливість оцінити вартість використання об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться в таких результатах залежно від їх цінності для вироблення товарів оборонного призначення.
Альтернатива 3	Держава визначає критерії оцінки вартості користування об'єктами права інтелектуальної власності, що містяться в результатах НДДКР у	Держава несе витрати на адміністрування процесу нарахування винагороди

	сфері оборони, встановлюючи при тому мінімальні ставки винагороди за таке користування, а також визначає порядок контролю за сплатою винагороди виробниками товарів оборонного призначення.	
--	---	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 3	Відсутні	Відсутні

Цей проєкт акта не впливає на громадян напряду, оскільки регулює порядок нарахування та сплати винагороди суб'єктами господарювання – виробниками товарів оборонного призначення за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, у відносинах з державними органами, і не запроваджує для громадян нових обов'язків чи змін прав, бо акт стосується виключно суб'єктів господарювання у сфері оборонної промисловості.

Отже, впливу на громадян немає ні прямого, ні опосередкованого.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Дія проекту регуляторного акта поширюватиметься на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1	6	19	774	800
Питома вага групи загальній кількості, відсотків	0,0%	0,8%	2,33%	96,90%	100%

Для розрахунку кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регуляторний акт, використано дані Аналітичного дослідження “Результати діяльності та розвитку оборонно-промислового комплексу України у 2024 році. Перспективи і подальші кроки на майбутнє” (https://drive.google.com/file/d/11Bs9-b_cftUo7v22F2FipfcM7k4GiXas/view?usp=drive_link). Дані про кількість і розмір суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, є орієнтованими, враховуючи чутливість зазначеної інформації для ворога і закритість її в Україні під час дії воєнного стану. Так, Міністерство з питань стратегічних галузей промисловості України своїм наказом від 21 січня 2021 року № 15 віднесло відомості щодо розвитку оборонно-промислового комплексу та провадження господарської діяльності з розроблення, виготовлення озброєння, військової та спеціальної техніки і її реалізації, які не становлять державну таємницю, до переліку відомостей, що становлять службову інформацію.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Суб'єкти господарювання вільні в переговорному визначенні розміру винагороди.	Суб'єкти господарювання не мають рівноправного підходу з боку держави та її органів до визначення розміру винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення.
Альтернатива 2	Суб'єкти господарювання можуть чітко прогнозувати суму винагороди, що підлягатиме виплаті.	Суб'єкти господарювання не мають можливості досягнути згоди з державою та органами державної влади про розмір винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
		оборонного призначення залежно від цінності об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться у таких результатах.
Альтернатива 3	Суб'єкти господарювання мають можливість досягнути згоди з державою в особі органів державної влади про розмір винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення залежно від цінності об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться у таких результатах. Водночас суб'єкти господарювання можуть планувати рівень своїх витрат, виходячи з мінімальних ставок винагороди.	Суб'єкти господарювання несуть витрати на виконання вимог правового регулювання.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Залежать від домовленостей з замовниками товарів оборонного призначення
Альтернатива 2	Відсутні
Альтернатива 3	Залежать від домовленостей з замовниками товарів оборонного призначення, але з урахуванням критеріїв визначення винагороди та не менше мінімальних ставок винагороди

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Проблема продовжує існувати, правила щодо визначення розміру винагороди та порядок контролю за сплатою винагороди відсутні
Альтернатива 2	2	Правила щодо визначення розміру винагороди встановлено, але такий розмір не може визначатись залежно від цінності об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться в результатах НДДКР.
Альтернатива 3	4	Встановлено мінімальні ставки винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення з критеріями оцінки вартості такого користування, а також порядок контролю за сплатою винагороди виробниками товарів оборонного призначення.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Оскільки нормативні правила щодо визначення розміру винагороди відсутні, то відсутні й витрати	Зазначений спосіб не дає змоги досягнути поставлених цілей державного

Рейтинг результативнос ті	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
		держави, громадян і суб'єктів господарювання, пов'язані з їх виконанням. Проте держава в будь-якому разі несе витрати на проведення індивідуальних переговорів з окремими виробниками товарів оборонного призначення і укладення з ними договорів, що суттєво відрізняються залежно від виробника і змісту договору, втім не залежать від положень регуляторного акта.	регулювання та не сприяє рівноправному підходу держави до виробників товарів оборонного призначення.
Альтернатива 2	Встановлено чіткі ставки винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення.	Витрати, пов'язані з виконанням вимог правового регулювання залежать від змісту нормативно-правового акта. Але в кожному разі передбачаються витрати пов'язані з укладенням договору у розмірі 918 грн. (2 год. x 153 грн. x 3 чол.)	Зазначений спосіб дозволяє досягнути поставлених цілей державного регулювання лише частково, не ставлячи в залежність розмір винагороди від цінності об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться в результатах

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
			НДДКР.
Альтернатива 3	У разі прийняття регуляторного акту буде встановлено мінімальні ставки винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення з порядком контролю за сплатою такої винагороди. Це дозволить встановити рівноправний підхід до з боку держави до виробників товарів оборонного призначення, а також дасть їм можливість здійснювати аналіз витрат на виплату винагороди за використання об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться в результатах НДДКР у сфері оборони.	Витрати держави становитимуть 2142 грн. (7 год x 2 чол. x 153 грн.). Витрати суб'єктів господарювання становитимуть 2142 грн. (7 год x 2 чол. x 153 грн.).	Є найоптимальнішою із запропонованих альтернатив, оскільки дає змогу досягнути поставлених цілей державного регулювання.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Зазначений спосіб не сприяє досягненню поставлених цілей правового регулювання та не сприяє рівноправному підходу держави до виробників товарів оборонного призначення	Серед найвагоміших зовнішніх чинників, що впливають на дію запропонованого регуляторного акта, є значна інтенсифікація воєнних дій і значне наближення лінії фронту до столиці.
Альтернатива 2	Ця альтернатива попри те, що частково допомагає вирішити визначену проблему, але не ставить в залежність розмір винагороди від цінності об'єктів права інтелектуальної власності, що містяться в результатах НДДКР.	Серед найвагоміших зовнішніх чинників, що впливають на дію запропонованого регуляторного акта, є значна інтенсифікація воєнних дій і значне наближення лінії фронту до столиці.
Альтернатива 3	Ця альтернатива забезпечує досягнення поставлених цілей правового регулювання, передбачає встановлення мінімальних ставок винагороди за користування результатами НДДКР, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення з порядком контролю за сплатою такої винагороди.	Серед найвагоміших зовнішніх чинників, що впливають на дію запропонованого регуляторного акта, є значна інтенсифікація воєнних дій і значне наближення лінії фронту до столиці.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

1. Механізм дії регуляторного акта

Реалізація поставлених цілей державного регулювання забезпечується шляхом прийняття постанови Кабінету Міністрів України “Про затвердження Порядку нарахування і сплати суб'єктами господарювання винагороди за користування результатами науково-дослідних і дослідно-конструкторських

робіт, що є державною власністю, під час виробництва товарів оборонного призначення”.

Проект постанови передбачає такі основні механізми:

запровадження переговорної процедури між суб'єктом прав на результат НДДКР і виробником товарів оборонного призначення щодо умов користування і розміру винагороди, що дозволяє забезпечити справедливий підхід до визначення винагороди;

встановлення мінімальних ставок винагороди, нижче яких розмір винагороди не може бути встановлений, що гарантує державі мінімальний рівень доходів і запобігає заниженню вартості користування;

визначення критеріїв оцінки результатів НДДКР (зокрема новизна, економічна вигода, масштабованість, вартість створення тощо), які забезпечать об'єктивність і прозорість при визначенні розміру винагороди.

встановлення вимог до звітності виробників, які мають подавати дані про обсяг виготовленої та реалізованої продукції і суму сплаченої винагороди, що забезпечить контрольованість виконання договорів.

запровадження порядку контролю за сплатою винагороди, що здійснюватиметься Державною аудиторською службою України, що мінімізує ризики ухилення від сплати податків;

2. Заходи, які повинні здійснити органи державної влади

Міністерство оборони України:

оприлюднити постанову на офіційному вебсайті;

розробити і затвердити методичні рекомендації для оцінки характеристик результатів НДДКР;

розробити і затвердити примірні договори щодо користування результатами НДДКР;

організувати переговори між суб'єктами прав і виробниками;

укласти договори про користування результатами НДДКР;

отримувати звітність від виробників про сплату винагороди;

повідомляти Державну аудиторську службу України про укладені договори, розмір і порядок виплати винагороди.

Державна аудиторська служба України:

здійснювати перевірки дотримання вимог щодо сплати винагороди та надання звітності;

складати акти перевірок у разі виявлення порушень і, за потреби, повідомляти правоохоронні органи.

3. Заходи, які повинні здійснити суб'єкти господарювання

Виробники товарів оборонного призначення:

брати участь у переговорах про умови користування НДДКР;

укладати договори на користування результатами НДДКР;

сплачувати винагороду відповідно до умов договору;

подавати звітність про виготовлену продукцію і сплату винагороди.

4. Очікувана ситуація після набрання чинності регуляторного акта
- Після набрання чинності проєкту постанови очікується:
- чітке правове регулювання порядку користування результатами НДДКР;
 - забезпечення гарантованого надходження доходів до державного бюджету від користування результатами НДДКР;
 - створення рівних і передбачуваних умов для всіх виробників товарів оборонного призначення;
 - підвищення прозорості, контрольованості і стабільності правовідносин у сфері використання результатів НДДКР;
 - можливість суб'єктів господарювання ефективно планувати витрати на оплату винагороди;
 - буде запроваджено ефективний державний контроль за сплатою винагороди та дотриманням умов договорів.
- Впровадження регуляторного акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат із державного бюджету (крім оплати праці службовців, що братимуть участь у переговорах і укладанні договорів).
- Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акту, наведено в додатку 1, тест малого підприємництва наведено в додатку 2.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Розроблений регуляторний акт буде діяти без обмеження строку.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Результативність акта можна оцінити за такими основними прогнозними показниками:

1. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – очікується стабільного надходження доходів до державного/місцевого бюджетів.

2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – під дію даного акта підпадають 800 суб'єктів господарювання (виробники товарів оборонного призначення, які є потенційними користувачами результатів НДДКР).

3. Розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта зазначено в додатках 1 і 2.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – середній. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному вебсайті Міністерства оборони України.

Додатковими показниками результативності дії регуляторного акта є:

кількість укладених договорів щодо використання результатів НДДКР;

сума винагороди, одержана державою в особі органів державної влади, що є суб'єктами прав на результати НДДКР згідно з укладеними договорами;

застосування державою в особі державних органів, що є суб'єктами прав на результати НДДКР рівноправного підходу в питання визначення розміру винагороди до виробників товарів оборонного призначення.

частка виробників, які уклали договори – суб'єкти господарювання, які уклали договори, серед загальної кількості потенційних користувачів. Не менше 70% протягом перших двох років;

кількість випадків порушень порядку сплати винагороди – випадки невиконання умов договорів або неправильного нарахування винагороди. Мінімізація порушень (не більше 5% договорів на рік);

кількість перевірок дотримання порядку сплати винагороди, проведених Державною аудиторською службою України;

кількість звернень/консультацій від суб'єктів господарювання щодо застосування порядку.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відповідно до статті 10 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності” стосовно проекту акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження.

Базове відстеження регуляторного акта буде здійснюватися у IV кварталі після набрання ним чинності. Відстеження відбуватиметься за результатами аналізу кількості укладених договорів щодо використання результатів науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт і суми винагороди, одержаної державою в особі органів державної влади, що є суб'єктами прав на результати науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт згідно з укладеними договорами, а також аналізу розмірів винагороди, встановленої цими договорами та її відповідності передбаченим проектом постанови характеристикам результатів НДДКР.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта планується здійснити через рік після закінчення заходів з базового відстеження результативності акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів із повторного відстеження.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати Міністерство оборони України статистичним методом – шляхом аналізу динаміки показників, визначених у розділі VIII цього регуляторного акта.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта буде внесено відповідні зміни до регуляторного акта.

Міністр оборони України

Рустем УМЄРОВ

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього
підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Альтернатива 1

№ з/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання, гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	0	0
10	Кількість суб'єктів господарювання	7	7

	великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць		
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	0	0

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)*, грн	0	0	0	0

*Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати** на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо)	0	0	0	0

**Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз,	0	0	0	0

страхування тощо)*				
--------------------	--	--	--	--

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		

Альтернатива 2

№ з/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	192 грн. (2 год. x 48 грн. x 2)	960 грн.
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	384 грн. (4 год. x 48 грн. x 2)	1920 грн.
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових	0	0

	експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень		
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання, гривень	48 (1 x 48 грн.)	240
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	624 грн.	3120 грн.
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	7	7
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	4368 грн.	21840 грн.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати* на	Витрати на	Разом за рік	Витрати за
------------	-------------	------------	--------------	------------

	ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	оплату штрафних санкцій за рік		п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)*, грн	192 грн. (2 год. x 48 грн. x 2)	0	192 грн. (2 год. x 48 грн. x 2)	960 грн.

*Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати** на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо)	384 грн. (4 год. x 48 грн. x 2)	0	384 грн. (4 год. x 48 грн. x 20)	1920 грн.

**Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
------------	--	--	--------------------------------	------------------------------

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)*	0	0	0	0
--	---	---	---	---

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		

Альтернатива 3

№ з/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку,	384 грн. (4	1920 грн.

	підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	год. x 48 грн. x 2)	
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	576 грн. (6 год. x 48 грн. x 2	2880 грн.
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання , гривень	48 (1 x 48 грн.)	240
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	1008 грн.	5040 грн.
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	7	7
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	7056 грн.	35280 грн.

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)*, грн	384 грн. (4 год. x 48 грн. x 2)	0	384 грн. (4 год. x 48 грн. x 2)	1920 грн.

*Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат	Витрати** на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень / приписів тощо)	576 грн. (6 год. x 48 грн. x 2)	0	384 грн. (4 год. x 48 грн. x 20)	576 грн. (6 год. x 48 грн. x 2)

****Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначено шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.**

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік – стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)*	0	0	0	0

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), грн	0	0	0

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з "___" _____ 20__ р. по "___" _____ 20__ р.

Порядковий номер	Консультації будуть проведені після публікації проєкту акта на вебсайті Міністерства оборони України
------------------	--

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 793 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 19 (одиниць) та мікропідприємництва 774 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 99 (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Для Альтернативи 1

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0

	Формула: <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>			
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на</i>	0	0	0

	рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	793	793	793
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	0	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого	0	0	0

	підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур			
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень	0	X	0

	Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)			
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	793	793	793
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	0	X	0

Для Альтернативи 2

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на	0	0	0

	процедуру обліку (на одиницю обладнання) $\times$ вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) $\times$ оціночна кількість процедур обліку за рік) $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) $\times$ кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень	0	X	0

	Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)			
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	793	793	793
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	48 грн. (0,5 x 48 грн. x 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	48 грн. (0,5 x 48 грн. x 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	240 грн. (0,5 x 48 грн. x 2 x 5) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість	192 грн. (2 x 48 грн. x 2) (грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	192 грн. (2 x 48 грн. x 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	960 грн. (2 x 48 грн. x 2 x 5) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)

	часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур			
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на	0	0	0

	забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	240 грн.	X	1200 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	793	793	793
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	190320 грн.	X	951600 грн.

Для Альтернативи 3

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	0	0	0

2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) $\times$ вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) $\times$ оціночна кількість процедур обліку за рік) $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) $\times$ кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості	0	0	0

	процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
5	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	X	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	793	793	793
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0	X	0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X	48 грн. (0,5 x 48 грн. x 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	48 грн. (0,5 x 48 грн. x 2) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	240 грн. (0,5 x 48 грн. x 2 x 5) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)

	оціночна кількість форм			
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	288 грн. (2 x 48 грн. x 3) (грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	288 грн. (2 x 48 грн. x 3) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)	1440 грн. (2 x 48 грн. x 3 x 5) грн./год розраховано виходячи з мінімальної заробітної плати на 2025 р.)
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місяця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня	0	0	0

	помилки)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	336 грн.	X	1680 грн.
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	793	793	793
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	266448 грн.	X	1332240 грн.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Міністерство оборони України

(назва державного органу)

Для Альтернативи 1

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру.	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0.	0	0	800	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання		0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні	0	0	0	0	0

процедури (уточнити):					
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) x 5 років = гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва			

Для Альтернативи 2

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру.	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
--	------------------------------------	--	--	---	---

1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	2 год.	58,62 грн.	0,1	793	9297 грн.
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	6 год.	58,62 грн.	0,02	793	5578 грн.
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	14875 грн.
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	74375 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) $\times 5$ років = _____ гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
------------------	-------------------------	--	--

Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва			

Для Альтернативи 3

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікропідприємств)	Планові витрати часу на процедуру.	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0,5 год.	58,62 грн.	2	793	46485 грн.
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	2 год.	58,62 грн.	0,02	793	1859 грн
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0,5 год.	58,62 грн.	0,2	793	4 649грн
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	6 год.	58,62 грн.	0,004	793	1115 грн

6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,1 год.	58,62 грн.	2	793	9297 грн.
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):					
	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	63405 грн.
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	317025 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) x 5 років = гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва			

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Для Альтернативи 1

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого	0	0

	підприємництва на виконання регулювання		
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	0	0
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	0	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	0	0

Для Альтернативи 2

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	190320 грн.	951600 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	190320 грн.	951600 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	14875 грн.	74375 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	205195 грн.	1025975 грн.

	регулювання		
--	-------------	--	--

Для Альтернативи 3

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	266448 грн.	1332240 грн.
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	266448 грн.	1332240 грн.
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	63405 грн.	317025 грн.
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	329853 грн.	1649265 грн.

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Для Альтернативи 1

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Не пропонуються компенсаторні механізми, враховуючи, що Альтернатива 1 не передбачає витрат суб'єктів підприємництва, а також держави.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	0	0
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємництва	0	0
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	0	0

Для Альтернативи 2

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Інформування суб'єктів малого підприємництва про умови визначення розміру винагороди за користування результатами науково-дослідних і дослідно-конструкторських робіт під час виробництва товарів оборонного призначення.

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	190320 грн.	951600 грн.
За умов застосування компенсаторних механізмів для	152256 грн.	761280 грн.

малого підприємництва		
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємництва	38064 грн.	190280 грн.

Для Альтернативи 3

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємства, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Інформування суб'єктів малого підприємництва про умови використання торговельних марок з позначенням військової символіки і військових найменувань.

На основі запропонованих компенсаторів для суб'єктів малого підприємництва проводиться повторна оцінка витрат суб'єктів малого підприємництва для скорегованих процедур починаючи з пункту 2 цього додатка.

Показник	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання перший рік, гривень	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання за п'ять років, гривень
Заплановане регулювання	266448 грн.	1332240 грн.
За умов застосування компенсаторних механізмів для малого підприємства	228384 грн.	1141920 грн.
Сумарно: зміна вартості регулювання малого підприємства	38064 грн.	190320 грн.